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Boverket samt sändlista 

   

Ert tjänsteställe, handläggare Ert datum Er beteckning 

Rättschef Yvonne Svensson 2026-02-02 241/2025, 242/2025, 243/2025, 

246/2025 samt 10297/2025 
Vårt tjänsteställe, handläggare Vårt föregående datum Vår föregående beteckning 

HKV FST JUR OFR 

Försvarsjurist Stefan Ulfswärd 

                  

Försvarsmaktens remissvar över Boverkets förslag till 

ändring av Boverkets föreskrifter och allmänna råd  
         

          

         

Försvarsmaktens har beretts tillfälle att lämna synpunkter över Boverkets förslag 

till ändring av Boverkets föreskrifter och allmänna råd gällande hållbar mobilitet 

(246/2025), certifiering av energiexperter (242/2025), energihushållning 

(10297/2025), värmeisolering av byggnader (243/2025) samt energideklaration 

för byggnader (242/2025).  

Med anledning av remissvarets gemensamma karaktär har Försvarsmakten inte 

använt de av Boverket utsända svarsmallarna.  

Försvarsmakten konstaterar inledningsvis att det är Fortifikationsverket som i allt 

väsentligt äger och förvaltar mark och byggnader m.m. avsedda för totalförsvarets 

behov. Inom ramen för Fortifikationsverkets förvaltning ingår även frågor om 

försörjning av tekniska tjänster såsom el, värme, avlopp och vatten m.m. De 

remitterade förslagen avser förändringar i regelverket som berör denna typ av 

byggnation och förvaltning. Försvarsmakten har därför inga synpunkter att lämna 

avseende förslagen till förändringar av föreskrifter och allmänna råd. 

Försvarsmakten erinrar emellertid upplysningsvis om att information som direkt 

eller indirekt har koppling till byggnader och fastigheter som ägs och förvaltas för 

totalförsvarets militära del i betydande grad omfattas av sekretess. Uppgifterna 

utgör i hög grad även säkerhetsskyddsklassificerade uppgifter. I fråga om sådana 

uppgifter, och där relevanta undantag för uppgifter med koppling till 

totalförsvarets militära del eventuellt saknas, ska dessa uppgifter hanteras i 

enlighet med säkerhetsskyddslagens (2018:585) bestämmelser. 
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I beredningen av detta remissvar har arkitekt Peter Stockenberg deltagit. 

 

Detta remissvar har beslutats av tjf sektionschef Johanna Winblad. I den slutliga 

handläggningen har som föredragande deltagit försvarsjurist Stefan Ulfswärd. 

 

Winblad, Johanna 

Klicka här för att ange befattning. 

Handlingen är fastställd i Försvarsmaktens elektroniska dokument- och ärendehanteringssystem. 
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